П Р О Т О К О Л  №  5
заседания антинаркотической комиссии

 муниципального образования Мамско – Чуйского района

	Администрации района,

зал заседаний

	07  декабря 2018 года, 10-00 час.

Председательствовал:

	Мэр Мамско-Чуйского района
	Сергей

Александр Брониславович

	Присутствовали:

	Секретарь антинаркотической

комиссии  Мамско-Чуйского района

	Москаленко
Оксана Владимировна

	Члены комиссии:

	Анкудинов Иван Михайлович
	-
	главный специалист по делам молодежи и спорту администрации района;

	Балдаева Ирина Дабаевна
	-
	заместитель начальника управления по Мамско-Чуйскому району межрайонного управления министерства социального развития, опеки и попечительства Иркутской области № 1;

	Балуткин
Николай Владимирович

	-
	глава Витимского городского поселения

	Варламов Олег Борисович
	-
	главный врач ОГБУЗ «Районная больница п. Мама»

	Конев Алексей Владимирович
	-
	начальник ОП (дислокация пгт. Мама) МО МВД России «Бодайбинский»

	Костина

Айгуль Кубанычбековна
	-
	старший инспектор Бодайбинского  межмуниципального филиала ФКУ УИИ ГУФСИН России по Иркутской области;

	Ушаков Алексей Викторович
	-
	глава Луговского городского поселения

	Швороб Юлия Николаевна
	-
	директор ОГБУ СО «Комплексный центр социального обслуживания населения Мамско-Чуйского района»

	Шпет Виктор Филиппович
	-
	глава Мамского городского поселения

Список приглашенных
	Албу Ольга Геннадьевна
	-
	заведующая отделом методического обслуживания и воспитательной работы МКУ «Управление по организации образовательной деятельности на территории Мамско-Чуйского района»;

	Васнев
Сергей Анатольевич
	-
	ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Мамско-Чуйского района;

	Ладыженская

Ирина Валентиновна
	-
	директор МКУК «ЦБС Мамско-Чуйского района – Центральная районная библиотека»

	Тараданова

Людмила Ромдельевна
	-
	директор МКУК «Районный культурно-досуговый центр «Победа»

РЕШИЛИ:
1. Об эффективности взаимодействия субъектов профилактики социально-негативного поведения в обществе, в т.ч. среди несовершеннолетних
Докладчики:

Албу Ольга Геннадьевна – заведующая отделом методического обслуживания и воспитательной работы МКУ «Управление по организации образовательной деятельности на территории Мамско-Чуйского района»;

Конев Алексей Владимирович – начальник ОП (дислокация пгт. Мама) МО МВД РФ «Бодайбинский»;

Анкудинов Иван Михайлович – главный специалист по делам молодежи и спорту администрации района;

Тараданова Людмила Ромдельевна – директор МКУК «Районный культурно-досуговый центр «Победа»;

Васнев Сергей Анатольевич – ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Мамско-Чуйского района

__________________________________________________________________

1.1. Принять информацию  начальника ОП (дислокация пгт. Мама) МО МВД России «Бодайбинский» Конева А.В.,  заведующая отделом методического обслуживания и воспитательной работы МКУ «Управление по организации образовательной деятельности на территории Мамско-Чуйского района» Албу О.Г., главного специалиста по делам молодежи и спорту администрации района  Анкудинова И.М., ответственного секретаря комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации района Васнева С.А., директора МКУК «Районный культурно-досуговый центр «Победа» Тарадановой Л.Р.  к сведению.
1.2. Продолжить системную работу субъектов профилактики социально-негативного поведения среди несовершеннолетних. Обратить особое внимание на проведение интегрированных мероприятий воспитательной направленности в рамках запланированных Акций по формированию у несовершеннолетних навыков здорового образа жизни.
Срок: постоянно

1.3.  МКУ «Управление по организации образовательной деятельности на территории Мамско-Чуйского района» (Сосун О.В.):
1.3.1. продолжить внедрение в учебный и воспитательный процесс превентивных профилактических программ «Полезные привычки», «Все краски, кроме черной», «Все, что тебя касается», «Полезный выбор»

Срок: постоянно.

1.3.2. продолжить проведение индивидуальной профилактической работы с обучающимися, состоящими на внутришкольном учете, по пресечению случаев антиобщественных действий

Срок: постоянно.

1.4. Обеспечить взаимодействие представителей общеобразовательных организаций, полиции, комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав, родительской общественности по вопросам профилактики асоциального поведения обучающихся, наркомании, токсикомания, алкоголизма и табакокурения, социальной поддержки несовершеннолетних, попавших в трудную жизненную ситуацию.

Срок: постоянно

1.5. Организовать проведение мероприятий, направленных на поддержку и развитие позитивных интересов несовершеннолетних и молодежи, привлечение населения к занятиям спортом, творчеством, к различным видам развивающего досуга.

Срок: до 30.05.2019 года.
2. О выполнении решений и поручений антинаркотической комиссии Иркутской области и Мамско-Чуйского района за 2018 год

Докладчик:

Москаленко Оксана Владимировна – исполнитель  региональной системы по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании и токсикомании, секретарь антинаркотической комиссии  Мамско-Чуйского района

_____________________________________________________________________________
2.1. Принять информацию исполнителя  региональной системы по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании и токсикомании, секретаря антинаркотической комиссии  муниципального образования Мамско-Чуйского района Москаленко О.В.  к сведению.

2.2.  Исполнителю  региональной системы по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании и токсикомании, секретарю антинаркотической комиссии Москаленко О.В. обеспечить предоставление в аппарат антинаркотической комиссии в Иркутской области годовой отчет о результатах работы антинаркотической комиссии Мамско-Чуйского района за 2018 год, информацию об исполнении управленческих решений и предложений Доклада о наркоситуации в Иркутской области в 2017 году, отчет об исполнении методических рекомендаций ОГКУ «Центр профилактики наркомании», а также обеспечить своевременное заполнение единой электронной системы мониторинга наркоситуации в Иркутской области.
Срок: до 28.12.2018 года.

3. Об оказании методической помощи  специалистам,  работающим в системе профилактики социально-негативных явлений в обществе. Создание единой методической базы для обеспечения работы по всем направлениям профилактической деятельности

Докладчики:

Швороб Юлия Николаевна - директор ОГБУ СО «Комплексный центр социального обслуживания населения Мамско – Чуйского района»;
Москаленко Оксана Владимировна – исполнитель  региональной системы по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании и токсикомании, секретарь антинаркотической комиссии  Мамско-Чуйского района

_____________________________________________________________________________
3.1. Принять информацию директора ОГБУ СО «Комплексный центр социального обслуживания населения Мамско – Чуйского района» Швороб Ю.Н.; исполнителя  региональной системы по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании и токсикомании, секретаря антинаркотической комиссии МО Мамско-Чуйского района Москаленко О.В.  к сведению.

3.2. Обеспечить рассылку в организации и учреждения, работающие в системе профилактики социально-негативных явлений в обществе,  писем с информацией об адресе сайта администрации района, содержащего методические рекомендации для профилактической  работы.

Срок: до 15.01.2019 г.

3.3. Секретарю антинаркотической комиссии мунициапльного образования  Мамско-Чуйского района Москаленко О.В.  взять на контроль предоставление в АНК района методических материалов для заполнения разделов сайта.

Срок: постоянно

3.4. Муниципальным учреждениям культурно-досугового типа организовать проведение в 2019 году учебно-методических мероприятий для специалистов по вопросам первичной профилактики противоправного поведения граждан, алкоголизма, табакокурения, наркомании и ВИЧ-инфекции средствами культуры.

Срок - до 01.04.2019 года
3.5. Организовать проведение в 2019 году мероприятий по выявлению

эффективного опыта профилактической работы с целью его последующего распространения среди муниципальных учреждений образования и культуры, расположенных на территории Мамско-Чуйского района.

Срок - до 01.04.2019 года.
4. Об итогах деятельности антинаркотической комиссии  Мамско-Чуйского района за 2018 год. Утверждение плана работы комиссии на 2019 год.

Докладчик:

Москаленко Оксана Владимировна – исполнитель  региональной системы по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании и токсикомании, секретарь антинаркотической комиссии  Мамско-Чуйского района
_______________________________________________________________
4.1. Принять информацию исполнителя  региональной системы по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании и токсикомании, секретаря антинаркотической комиссии МО Мамско-Чуйского района Москаленко О.В.  к сведению.

4.2. Утвердить прилагаемый план заседаний антинаркотической комиссии муниципального образования Мамско-Чуйского района на 2019 год.

4.3. Продолжить комплексную работу по выявлению, реабилитации и ресоциализации лиц, допускающих незаконное потребление наркотических средств и психотропных веществ.

Срок: постоянно.

4.4. Продолжить работу по заполнению раздела «Антинаркотическая комиссия» официального сайта администрации Мамско-Чуйского района с целью информированности посетителей сайта, оказания методической помощи специалистам при проведении профилактических мероприятий среди населения района, в т.ч. для несовершеннолетних.

Срок: постоянно.

4.5. Продолжить работу по размещению в средствах массовой информации, сети Интернет материалов о вреде потребления наркотических средств и психоактивных веществ на организм человека и преимуществах ведения  здорового образа жизни

Срок: постоянно.

Мэр Мамско-Чуйского района,

председатель антинаркотической комиссии    ______________    А.Б. Сергей
Секретарь  антинаркотической

комиссии  Мамско-Чуйского района            ______________ Москаленко О.В.
Подготовила:

секретарь  антинаркотической

комиссии Мамско-Чуйского района                                   ________________   О.В. Москаленко

PAGE
1